[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  25.03.2015                                                                                              № 07-р
село Красносельское
Об утверждении порядка представления муниципальными служащими администрации Красносельского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 08.06. 2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 16.07.2014 № 1192-П "Об утверждении порядка представления государственными гражданскими служащими Краснодарского края сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей":

1. Утвердить прилагаемый порядок представления муниципальными служащими администрации Красносельского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Красносельского сельского поселения от 23.04.2013 № 11-р  «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов муниципальных служащих администрации Красносельского сельского поселения их доходам».

3.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района htt//www.krasnoselskoe.ru.

2

4.Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                       М.В.Кныш

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Красносельского сельского
Поселения Динского района
от  25.03.2015 № 07-р
Порядок
представления муниципальными служащими администрации
Красносельского сельского поселения сведений о своих расходах, а также
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими администрации Красносельского сельского поселения Динского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей определяет правила представления муниципальными служащими администрации Красносельского сельского поселения Динского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на муниципального служащего администрации Красносельского сельского поселения Динского района, замещающего должность муниципальной службы администрации Красносельского сельского поселения, замещение которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Муниципальный служащий администрации Красносельского сельского поселения, ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Муниципальные служащие администрации Красносельского сельского поселения Динского района, замещающие должности муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной для представления сведений о доходах, расхо-

2

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края. (ч.1.1, ст.13 Закона Краснодарского края от 08.06. 2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае"
5. Сведения о расходах, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, приобщаются к личному делу муниципального служащего администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

6. Муниципальные служащие администрации Красносельского сельского поселения Динского района, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Представленные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего администрации Красносельского сельского поселения Динского района и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

Главный специалист                                                      И.А.Рокитянская